778  
L  
505

B.H.d

3

N. 204

L 57

# Q. Horatij Flacci

## Poete Venusini ars poetica.

IOANNES L. GAILDORFFI

nus ad litterarum studiosos

Tyrones

Tingere Pyeridum gestis si labra liquore/  
Omnigenum carmen doctus ut inde canas.  
Flaccus in arte valet: Venusini carmina volu as.  
His poteris cunctos cultus adire viros.  
Hic tibi Musa dabit sacros componere versus  
Quid profit/liceat, inde referre potes.  
Atque leges quid te doceat/quid dedecetque  
Ex cunctis studeas ut magis sancta sequi  
Hic reperire docet/docet exornare poeta/  
Ac docet inuentis non nisi rite frui.  
Ergo agite Ephœbi celeres huc tendite gressus.  
Hic dabitur vobis optima queque sequi.  
Hinc veniet vobis requies & fama perennis  
Atque panomphei regna superna Iouis.

GYMN. HALB.  
EX. DON.  
THEOD. SCHMID.

## Vita Horatii Flacci.

Ioannes L. Gaildorffinus Lectori. S. P. D.

Laetit lector candidissime diuini huius vatis vitam annec-  
tere: quoniam non parum fructus tibi allaturam puto Sancta  
enim consuetudo humana: virtutes: probati mores: sci-  
entiarumque sublimitas quibus homines ceteris: et sibiipsis  
quoque: prestant animantibus: Non ab re ad haec illa am-  
plectenda nos commouere vident. Sacrarum litterarum professores su-  
os diuinos mortalibus haud in scite ante oculos ponunt. Nos nro  
more sacros poetas tibi proponimus quorum laudem: quam meruerunt: famam  
et mortalitati tradidit musae vetat. Vitaque horatii: flaccus: pariete  
nat. Libertino et pracone ex Venusia Appulie oppido oriundus  
Iam puerum adhuc agens in urbe a patre discendi gratia ductus est. ubi pu-  
dice et absque omni malo vixit facinorae Rome aliquod diu nutritus litte-  
risque imbutus: Athenas concessit quae in loco philosophicis operam  
dedit praecipis is pro ea ob bella civilia inter Augustum ac. Ad. Bru-  
tum cepta discedens Brutum copias contra Augustum secutus est: a quo Bru-  
to Tribunus plebis etiam creatus est. Habita autem clade philippica  
paupertate compulsum ad musas se contulit poeticas. Is post Augusti  
victoriam Vergilii ac Varii opera ad decenatis venit gratias. Non fuit  
ita fauorabilis ab amicis haud parum amatus: Erat autem pusilli animi:  
pauca loquens: paucissimisque cibis: nullis lauticijs: cupedus exquisitisque  
delicijs ciborum gaudens Lippis is extitit oculis: exigui corporis  
ut haud in eleganter de eo dici possit carmine hoc iucundissimum Stas-  
tij poetae ad maiorem ieriguo regnabat corpore virtus. Is iracundus erat  
aceratim tamen placabilis. Qui quantum in philosophia morali potissi-  
mum profecerit: uero non nouit: ac quam beatam honestamque vitam vixerit ex ei-  
us consuetudine hominum: quibus cum vitam egit: grauissimorumque volumi-  
num: quae posteris reliquit: lectioe id est deprehendere. Qui quoque ly-  
rici carminis palmam laqueis attulit vatis. De cuius morte nihil  
certi habet: diuersi enim diuersa sentiunt et adhuc sub iudice lis est.  
Inter ea temporis: lector politissime Vale pbelle. ex cotubernio nro  
Lipico Anno a natalicio Christiane salutis Milleesimo quingentesimo  
duodecimo: die vero octavo Idus februarii.